ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

__________                                                                                                                       «__» ________ 2024 г.
Магакелян Гайк Гвардикович, в лице финансового управляющего Калинина Романа Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Новосибирской области от 20.03.2024 (резолютивная часть 20.03.2024) по делу №А45-20010/2023 именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества Магакелян Г. Г.:
Лот №__: Начальная цена – ______________ руб. (НДС не облагается) в составе: _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .
Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №__, соответствующей в сумме _______________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет: Магакелян Гайк Гвардикович (ИНН 540807244075) р/с №40817810350175177368, БИК 045004763, к/с №30101810150040000763, банк ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ» ПАО «СОВКОМБАНК».
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи в дату его заключения.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

	Магакелян Гайк Гвардикович

	ИНН 540807244075,

последний известный адрес регистрации:

630099, Новосибирская область, г. Новосибирск,

ул. Советская, д. 49 А
р/с №40817810350175177368,
БИК 045004763,
к/с №30101810150040000763,
банк ФИЛИАЛ «ЦЕНТРАЛЬНЫЙ»
ПАО «СОВКОМБАНК».
Финансовый управляющий

_____________/ Калинин Р.С./